
深泽县信访局2017年部门预算信息公开

按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《县级预算公开办法》规定，现将2017年部门预算公开如下：

一、部门职责及机构设置情况

 部门职责

(一)受理、交办、转送信访人提出的信访事项，告知信访人信访事项办理情况；
（二）承办上级和本级国家机关交办、转送的信访事项；
（三）协调、高度、检查、督促信访事项的受理、办理及处理意见的落实，提出改进工作，完善政策，追究责任的建议；
（四）研究、分析信访情况，开展调查研究，总结交流信访工作经验；

（五）征集、办理人民群众建议；
（六）宣传有关法律、法规、提供咨询，引导信访人依法、有序信访、逐级走访。

机构设置：

	                   部门机构设置情况


	 

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	
	
	
	

	深泽县信访局
	行政
	正科级
	财政拨款


二、部门预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定，目前我县部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映的预算中。深泽县及所属事业单位的收支包含在部门预算中。

1、收入说明 

反映本部门当年全部收入，2017年预算收入101.48万元，其中：一般公共预算收入101.48万元、政府性基金收入0万元、国有资本经营预算收入0万元、财政专户核拨收入0万元，其他来源收入0万元。

2、 支出说明

    收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映深泽县信访局年度部门预算中支出预算的总体情况。2017年部门支出预算为101.48万元，其中基本支出96.48万元，包括人员经费86.78万元和日常公用经费9.7万元；项目支出5万元，全部为本级支出。

3、 比上年增减情况

2017年部门预算较2016年增长5.46万元，其中：基本支出增长25.46万元，主要是增加人员经费；项目支出减少20万元,主要是由于项目调整。

三、机关运行经费安排情况

2017年度机关运行经费预算9.7万元,其中：办公费、印刷费、邮电费、公务用车运行维护费、公务交通补贴、其他费用、工会经费、福利费等支出。

四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2017年财政拨款“三公”经费预算安排3万元，与2016年持平，无增减变化。其中，因公出国（境）费0万元，与2016年持平，无增减变化；公务用车购置及运行维护费3.00万元(其中公务用车购置0万元，公务用车运行维护费3.00万元），与2016年持平，无增减变化；公务接待费0万元，与2016年持平，无增减变化。

五、绩效预算信息：

    总体绩效目标：

1、抓初信、初访工作寻求新亮点。
2、抓群众工作中心建设打造新平台。
3、抓信访代访、陪访找准切入点。
4、抓无访“乡镇”和“单位”创建。
    职责分类绩效目标：

1、抓初信、初访工作寻求新亮点。
对接待的信访案件，信访局按照国家信访局、省信访局《关于进一步加强初信初访办理工作的意见》，及时向各乡镇（办事处）、县直有关部门交办，按照信访工作领导干部“一岗双责”的要求，全部落实包案领导、责任单位和责任人，特别是对重点人员，全部落实“五包”责任制，并做好数据录入工作。坚持运用政治、经济、行政、教育、疏导等措施综合施策予以解决。
2、抓群众工作中心建设打造新平台。
2016年上半年建成群众工作中心。以群众工作统揽信访工作，设立群众工作委员会，下设群众工作中心，进一步完善联合接访工作平台，合署办公。各职能单位入驻中心，实施“一厅式接访、一次性调查、一揽子解决”信访问题的新模式。
3、抓信访代访、陪访找准切入点。
对特殊群体性案件，需要到上级部门咨询政策、反映问题的信访群众，由乡镇和主管部门派专人代访或陪访。另一方面，对无理闹访、缠访、非访案件，及时向法律渠道引导，对仍无理非访的，结合公安部门及时固定证据依法打击。对非访人员给予了训诫、警告，以确保起到惩处一个、震慑一批、教育一片的效果。
4、抓无访“乡镇”和“单位”创建。
进一步实施《学习枫桥经验开展创建“无访乡镇”和“无访单位”活动的实施方案》，按提出的“小事不出村、大事不出乡、难事不出县，争创全市信访量最小县，重要敏感期‘零访县’”的工作目标，每月对各乡镇和综合治理部门非正常进京访、进京集体访、赴省集体访、到市集体访、到县集体访等五项指标进行一次倒排，通报全县。各乡镇（办事处）、县直单位以创建无访“乡镇”和“单位”活动为契机，自我加压创建氛围浓厚。
    实现年度发展规划目标的保障措施

1、坚持理念创新。把信访工作作为送上门来的群众工作，用群众工作统揽的理念为指导，把化解矛盾纠纷、妥善解决信访问题作为做好新形势下群众工作的重点，主动适应形势任务的变化，充实完善以“群众工作的方法、矛盾分析的方法、利益分析的方法、系统分析的方法”为主要内容的信访工作理论体系，运用群众工作的思想、理论、方法武装和指导信访工作实践。 2、严格科学民主依法决策。严格贯彻落实《国务院关于加强法治政府建设的意见》，推动在决策过程中把实现好、维护好、发展好最广大人民的根本利益作为制定政策的出发点和落脚点，正确处理最广大人民的根本利益、现阶段群众的共同利益和不同群体的特殊利益的关系，推进行政决策的科学化、民主化、法治化。 3、建立相互补充的群众诉求表达和反馈渠道。一是完善基层领导班子联系信访群众、反映群众诉求制度，拓宽社情民意表达渠道。二是健全乡镇、县直单位接待和处理群众信访的场所，重视和加强办信工作，鼓励和支持群众更多地以书面、网上信访等形式表达诉求。 4、深入开展形式多样的信访法规宣传活动。采取各种公开、便利、有效的方式，充分利用各种媒体手段，宣传最新河北省《信访条例》和相关政策，教育群众在信访活动中以理性合法方式表达诉求，遵守法律秩序，依法维护权益。5、多措并举处理好群众反映的热难点问题。一是重视初信初访。对于群众初信初访必须第一时间受理，第一时间答复，能解决的要第一时间解决，一次解决到位，不留尾巴，坚决不能出现新的越级上访和重复访，坚决杜绝新的信访积案和新的信访缠访、闹访户产生。二是加大排查。认真排查矛盾纠纷,超前预测可能发生的群众集体上访和异常访苗头性问题，做到早介入、早控制、早做工作，明确责任领导，明确责任单位，明确专人负责。三是多元化解。采取各种方式，通过有效途径化解信访案件，对于较复杂的重大信访案件，综合运用了经济、行政、法律等手段，多元化解，落实稳控措施，切实将问题解决在基层，将群众稳定在当地。
部门职责-工作活动绩效目标
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	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	信访问题处理
	
	负责正常信访、非访、突发性及群体性事件的办理；提供相关服务保障；协助上级信访局处理越级上访；信访事项督查、复查复核、听证；负责县委县政府交办的其他事项。
	畅通信访渠道，减少信访案件，维护社会和谐稳定。
	
	
	
	
	

	　　信访业务办理
	
	办理人民群众来信、来访、网上信访；协助上级信访局处理越级上访工作。
	畅通信访渠道，提高信访事项办理质量和效率。
	信访事项受理及时率
	≥80%
	≥75%
	≥70%
	<70%

	
	
	
	
	信访事项按期结案率
	≥80%
	≥75%
	≥70%
	<70%

	　　处置非访、突发性及群体性事件
	
	协助公安机关维护重点区域的正常工作秩序；处置影响社会政治稳定的各类非访、突发性、群体性事件；负责组织协调、稳控劝返、服务保障我县越级非访工作。承办县联席办的日常工作。
	妥善处置非正常访，维护社会大局和谐稳定。
	信访事项受理及时率
	≥80%
	≥75%
	≥70%
	<70%

	
	
	
	
	信访事项按期结案率
	≥80%
	≥75%
	≥70%
	<70%

	　　信访事项督查、复查复核、听证
	
	负责指导全县信访督查、复查复核、听证等工作，并对相关事项进行审核、上报；负责信访疑难案件的督办。
	推动重要信访事项解决，规范信访事项办理、终结，用好特殊疑难信访问题专项资金。
	解决特殊信访疑难问题件数
	≥3
	≥3
	≥2
	<2

	
	
	
	
	督办信访案件数
	≥8
	≥7
	≥6
	<6

	信访事务管理
	5.00
	调研提出信访工作对策建议；督促检查和指导全县信访工作；机关日常工作。
	进一步提高信访干部业务能力；吸收可行建议，改进信访工作；提高信访信息化应用水平，实现办公自动化、网络化智能化。保障机要邮件正常传递和信访群众服务中心正常运转；确保会议正常召开。
	
	
	
	
	

	　　其他综合事务管理
	5.00
	调研提出信访工作对策建议；督促检查和指导全县信访工作；信息化建设与运维管理；机要邮件正常传递；负责局机关行政后勤、资产、物业管理。
	进一步提高信访干部业务能力；吸收可行建议，改进信访工作；提高信访信息化应用水平。保障机要邮件正常传递和信访群众服务中心正常运转；确保会议正常召开。
	其他各项综合实务工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%


六、政府采购预算情况

认真贯彻<<中华人民共和国政府采购法>>和 <<中华人民共和国招标投标法>>等法律法规，2017年我单位没有安排政府采购预算，政府采购预算金额为0万元。

七、国有资产信息
上年末固定资产金额为31.79万元（详见下表）。本年度拟购置的固定资产为0万元。

	深泽县县直部门固定资产占用情况表

	编制部门：
	截止时间：2016年12月31日  

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	31.79

	1、房屋（平方米）
	
	

	  其中：办公用房（平方米）
	
	

	2、车辆（台、辆）
	1
	10.58

	3、单价在20万元以上设备
	——
	

	4、其他固定资产
	——
	21.21


8、 名词解释

1、一般公共预算收入：县级财政当年拨付的资金。
2、基本支出：为保障机构正常运转，完成日常工作任务，而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：是指在基本支出之外，为完成特定行政任务和事业发展目标，而发生的支出。
4、机关运行费：是指各部门的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费及其他费用。

九、其他需要说明的事项：我单位没有安排政府性基金预算和国有资本经营预算财政拨款，特此说明。


